
Nº 71, segunda-feira, 15 de abril de 2013184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041500184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 010/2013, do tipo
menor preço Global, início a partir das 09h00minh, do dia 29 de
Abril de 2013, OBJETIVANDO A Contratação de Empresa para
Locação Veículos e Prestação de Serviços de Transporte Escolar
(Transportar todos os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de
Palmeiras durante o exercício de 2013). O EDITAL na íntegra poderá
ser retirado a partir desta data (15/04/2013) na Praça Dr. José Gon-
çalves, 11, Palmeiras-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2013, do tipo
menor preço Global, início a partir das 09h00minh, do dia 30 de abril
de 2013, OBJETIVANDO A Contratação de Empresa para locação de
veículos para realização de limpeza pública bem como veículos para
darem suporte às atividades das diversas Secretarias que compõe a
Administração Municipal e carro de som para serviços de utilidade
pública, que tem como finalidade levar ao conhecimento da po-
pulação todas as informações (administrativas, saúde, educação, tu-
rística e outras) durante o exercício de 2013. O EDITAL na íntegra
poderá ser retirado a partir desta data (15/04/2013) na Praça Dr. José
Gonçalves, 11,Palmeiras -BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

O Pregoeiro do Município de Palmeiras comunica aos in-
teressados que fará realizar no dia 01 de Maio, de dois mil e treze, às
09h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal de Palmeiras/BA, si-
tuado na Praça Dr. José Gonçalves n°. 11-Centro,Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n°. 012/2013, Menor Preço Global. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Lim-
peza para uso das diversas Secretarias que compõem a Administração
Pública Municipal durante o exercício de 2013, o edital poderá ser
adquirido na Prefeitura, a partir do dia 15/04/2013. Tel. 75 3332-
2 2 11 .

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

O Pregoeiro do Município de Palmeiras comunica aos in-
teressados que fará realizar no dia 01 de Maio, de dois mil e treze, às
14h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal de Palmeiras/BA, si-
tuado na Praça Dr. José Gonçalves n°. 11-Centro,Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n°. 013/2013, Menor Preço Global. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Ex-
pediente para uso das diversas Secretarias que compõem a Admi-
nistração Pública Municipal durante o exercício de 2013, o edital
poderá ser adquirido na Prefeitura, a partir do dia 15/04/2013. Tel. 75
3 3 3 2 - 2 2 11 .

JAILSON BASTOS MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 38 E 39/2013

A CPL torna Publico que fará acontecer os seguintes Pregões
Presencial: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2013 com abertura em
25/04/2013 as 10: 00h, objeto aquisição material de Construção, PRE-
GÃO PRESENCIAL No- 39/2013 com abertura em 25/04/2013 12:00h
objeto Fornecimento de Lanches para atender as demanda dos Pro-
gramas da Secretaria de Ação Social, e as demandas da prefeitura
municipal. Retirada do Edital na sede da Prefeitura, End. Praça Fran-
klin Lins SN Centro: Fone (74) 3534-2141.

DANIEL DEVESA DO COUTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EDITAL Nº 1, DE 12 DE ABRIL DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Prefeito do Município de Riachão das Neves, Estado da
Bahia, Hamilton de Santana Lima, no uso de suas atribuições legais
e em obediência ao que dispõe art. 37 - IX, da Constituição Federal,
combinado com as Leis Municipais nº 244/1997 e 487/2010 que
dispõe sobre a CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE PESSOAL do Município de Riachão das Neves. Abre inscrições
e baixa normas para o processo de seleção simplificado a fim de
formar um banco de Recursos Humanos para atender as necessidades
do município nas contratações de caráter temporário de excepcional
interesse público. Este Edital contendo a disponibilidade dos cargos,
está a disposição na Secretaria Municipal de Educação, na sede da
Prefeitura Municipal deste Município, no horário das 08:00 às 12:00h
e das 14:00 as 17:00 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 -
Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 - Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

HAMILTON SANTANA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 512/13. PP N. 015/13. OBJETO: aquisição de gás liquefeito de
petróleo. Contratada: Jean Claude de Almeida Moura-ME. Valor Glo-
bal: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). Vigência: 05/04 a
31/12/13.

CT N. 509/13. PP N. 012/13. OBJETO: aquisição de materiais de
expediente e permanene para Secretaria de Assistência Social. Con-
tratada: EVANDRO CORDEIRO DA SILVA. Valor Global: R$
20.995,00 Vigência: 02(dois) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 015/2013; PROCES-
SO: Nº 2874/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de pre-
ços de colchões e colchonetes RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a
partir das 08:00 do dia 29/04/2013 (horário de Brasília); ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 30/04/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/04/2013 às 10:00 horas
(horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2013; PROCES-
SO: Nº 3116/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de pre-
ços de bandeiras. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das
14:00 do dia 26/04/2013 (horário de Brasília); ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 29/04/2013 às 08:30 horas.(horário de Brasília); SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2013 às 09:30 horas (ho-
rário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à dis-
posição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2013; PROCES-
SO: Nº 2406/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de materiais e utensílios de limpeza. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS a partir das 14:00 do dia 29/04/2013 (horário de Bra-
sília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2013 às 08:00 ho-
ras.(horário de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
30/04/2013 às 09:30 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão
Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos endereços:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da Co-
missão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte li-
citação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 018/2013; PROCESSO: Nº
1881/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de preços de
artigos para higiene pessoal. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a
partir das 14:00 do dia 26/04/2013 (horário de Brasília); ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 29/04/2013 às 08:00 horas.(horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2013 às 09:30 horas (ho-
rário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à dis-
posição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/2013; PROCES-
SO: Nº 2380/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de utensílios e ferramentas manuais de cozinha. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS a partir das 14:00 do dia 29/04/2013
(horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2013
às 08:00 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 30/04/2013 às 09:30 horas (horário de Brasília). O Edital
do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos
endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 020/2013; PROCES-
SO: Nº 2903/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de impressos gráficos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a
partir das 14:00 do dia 29/04/2013 (horário de Brasília); ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 30/04/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília);

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/04/2013 às 10:00 horas
(horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 021/2013; PROCES-
SO: Nº 1201/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de materiais de sinalização, proteção e de segurança indi-
vidual. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia
25/04/2013 (horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS:
26/04/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: 26/04/2013 às 10:00 horas (horário de Brasília).
O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos inte-
ressados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 022/2013; PROCES-
SO: Nº 522/2013 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de pre-
ços de materiais de esporte e lazer. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS a partir das 14:00 do dia 03/05/2013 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2013 às 08:30 horas.(horário
de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/05/2013 às
10:00 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico
encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 023/2013; PROCES-
SO: Nº 1045/2012 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de vasilhame para água mineral. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS a partir das 08:00 do dia 07/05/2013 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/05/2013 às 09:00 horas.(horário
de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/05/2013 às
10:00 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico
encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Salvador, 12 de abril de 2013.
ANTÔNIO PALMA SIMAS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE TRANSPORTE DE SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato no- 8/2010
Contratada: Consórcio Engevix - UFC Supervisor Metrô - Salvador;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência até 30.04.2013; Base Legal:
Art. 57, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e no Processo Admi-
nistrativo nº 087/2013-CTS; Data da assinatura: 15.03.2013.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 3

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato no- 6/2009
Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.; Objeto: Pror-
rogação do prazo contratual até 31.08.2013; Amparo Legal: Lei
8.666/93, art. 57, § 1º, incisos III e Processo Administrativo nº
666/2012; Data da Assinatura: 10.10.2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato no- 5/2009
Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.; Objeto: Pror-
rogação do prazo contratual até 30.04.2013; Amparo Legal: Lei
8.666/93, art. 57, § 1º, incisos III e processo administrativo nº
867/2012/CTS; Data da Assinatura: 27.12.2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel-BA, torna publico
que realizara licitação modalidade pregão presencial nº 017/2013, no
dia 25/04/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto a aquisição de materiais de higienização
hospitalar. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das
08 às 14 horas.

São Gabriel-BA, 11 de abril de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA


